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AUKCIJSKA KUĆA
BARAC & PERVAN

posredništvo u prodaji

U DVORANI “KATEDRALA”
ZAGREB, VLAŠKA 7
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52. AUKCIJA 
 NUMIZMATIKA

NOTAFILIJA, SKRIPOFILIJA
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i
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	 www.barper.com

E-mail: baracpervan@gmail.com

Izdavač: Barac-Pervan d.o.o.
Glavni urednik: Lidija Barac

Naklada: 500 primjeraka
Izlazi dva puta godišnje
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Izvod iz pravila aukcijske prodaje:

1. Aukcija u organiziciji aukcijske kuće Barac i Pervan je javna i sudjelovanje na njoj je slobodno i dragovoljno.
	2. Aukcijska kuća vrši uslugu posredovanja između ponuđača i kupca.
	3.Aukcijska kuća za svoju uslugu od ponuđača uzima 15% od postignute cijene i o tome izdaje račun dok kupac plaća 18,75% na izlicitiranu cijenu u 
što je uračunat i PDV.
	4. Opis predmeta izvršen je s vrlo velikom pažnjom. Fotografije su dio opisa, a u slučaju bilo kakve pritužbe ili reklamacije tekstualni opis ima pred-
nost pred fotografijom.
	5. Licitacija se vrši prije same aukcije putem internetskih ponuda odnosno telefaxa, koje se primaju do samog početka aukcije; pismeno putem pisma, 
i telefonski za vrijeme aukcije za što je potreban poseban dogovor s aukcijskom kućom. Prilikom svih pismenih licitacija ponuđač daje svoju maksi-
malnu ponudu, a voditelj aukcije licitira u njegovo ime štiteći njegov interes.Na samoj aukciji svi zainteresirani ponuđači, ako žele licitirati, moraju se 
prijaviti prije početka aukcije voditelju, ispuniti obrazac s osnovnim podacima i preuzeti broj pod kojim će licitirati i davati ponude. 
	6. Ponuda predana u bilo kojem obliku obvezujuća je za davaoca.
	7. Izlicitirani predmet moguće  je preuzeti odmah nakon aukcije i plaćanja računa, te  u roku do 30 dana. 
	8. Troškovi osiguranja, poštarine i eventualni drugi troškovi slanja idu na račun kupca, a aukcionar nije odgovoran za eventualno oštećenje ili gubitak 
izlicitiranog predmeta nakon što isti preda trećoj osobi ili ustanovi koja će izvršiti dostavu kupcu.
	9. Svaka reklamacija mora se dostaviti u roku 8 dana od dana preuzimanja predmeta  jer se u protivnom neće uvažiti, osim reklamacije originalnosti 
koja je trajna i moguće ju je uvijek predati ako postoji sumnja da predmet nije pravi. U tu svrhu aukcijska kuća u dogovoru s kupcem izabrat će 
stručnog arbitra koji će provesti neovisno ispitivanje i njegov sud je konačan. Trošak arbitraže ide na teret onoga za kojeg se u sporu dokaže da nije 
bio u pravu.
	10. Skupni predmeti, tzv lotovi nemaju jamstvo originalnosti i kvalitete već se ide po načelu “viđeno-kupljeno”, osim ako aukcijska kuća nije posebno 
naglasila jamstvo za određeni lot.
	11. U slučaju da aukcijska kuća primi dvije ili više identičnih ponuda za isti predmet prednost ima ona ponuda koja je prije stigla.
	12.Aukcijska kuća jamči apsolutnu diskreciju ponuđačima i kupcima.
	13. Aukcijska kuća dužna je isplatiti ponuđače 40 dana od dana aukcije, osim ako nije sklopila sa ponuđačem drugačiji dogovor.	
	14. Aukcijska kuća i ponuđač materijala za aukciju sklapaju ugovor koji mora sadržavati osim popisa predanog materijala za aukciju sve relevantne 
podatke ponuđača kao i broj računa na koj će mu biti isplaćen novac dobiven od prodaje predmeta.
	15. Cijene  ponuđenog materijala su u eurima i licitacija se također vrši u eurima dok se račun izdaje  u kunskoj protuvrijednosti na dan aukcije po 
srednjem tečaju HNB.
16. Aukcijska kuća bez posebnog obrazloženja može odbiti primiti materijal za aukciju, dok primljeni materijal može presložiti, opisati ili povući. 
Aukcijska kuća naplaćuje ponuđaču obradu svakog predmeta 40,00 kuna za aukciju: KNJIGE, ZEMLJOVIDI, PLAKATI.
	17. Od trenutka preuzimanja materijala aukcijska kuća jamči za njegovu sigurnost, te ga o svom trošku, slika, opisuje i tiska u aukcijskom katalogu.
	18. Svaki sudionik licitacije dobiva sljedeći katalog besplatno, a aukcijska kuća dužna je nakon završene aukcije svakog sudionika obavijestiti o 
rezultatima cijele aukcije o svome trošku (obavezno putem interneta i pismeno ako to zatraži sudionik).
	19. Za sve eventualne sporove nadležan je Županijski sud u Zagrebu.

Extract from Auction Sale Regulations

	1. The auction organised by the Barac&Pervan auction house is public. Participation in it is free and voluntary.
	2. Barac&Pervan auction house is a mediator between sellers and buyers.
	3. Barac&Pervan auction house takes 15% of the achieved price from the seller, and issues the receipt, while the buyer pays 18.75% of the achieved 
price, tax included. 
	4. The description of the item has been made with great precision. The photographs are the component parts of the description. In case of any com-
plaint, the textual description has the priority over the photography.
	5. The bidding takes place before the auction by Internet bidding and telefax respectively. The biddings are accepted until the very beginning of the 
auction: in writing by way of letters, and by telephone during the auction, the latter requiring a special understanding with the auction house. During 
all written bidding, the bidder gives his maximum bid, while the auctioneer bids in his name so that he protects his interest. All interested bidders 
must apply to the auctioneer before the beginning of the auction by filling in a form with basic data, whereupon they are given the number, which will 
be used in bidding.
	6. The offer given in any form is obligatory for the bidder.
7.	The sold item can be taken by the buyer immediately after the auction and payment, or within the following thirty days. 
8.	Insurance costs, mailing and other possible delivery expenses are born by the buyer. The auctioneer is not responsible for damage or theft of the 
item bought at the auction after this item has been given to the third person or institution for its delivery to the buyer.
9.	Any claim or complaint should be made within eight days from the acquisition of the item, with the exception of the dispute as to the authenticity, 
which is permanent, i.e. it is always possible to claim that the item is not original. For this purpose, the auction house should agree with the buyer that 
specialist arbitration is chosen for doing independent research. The decision of the arbitration is final. The arbitration costs are born by the party that 
has lost in the arbitration process.
10.	Lots (collection items) do not have the guarantee of authenticity and quality, but are sold by the principle “seen-sold”, unless the auction house has 
given a special guarantee for a particular lot.
11.	In case that the auction house has received two or more identical offers for the same item, the priority is given to the offer that has arrived first.
12.	The auction house guarantees full discretion to the sellers and buyers.
13.	The auction house is obliged to pay out the sellers within forty days following the auction, unless a different agreement has been made with the seller.
14.	The auction house and the seller of the auction items should make an agreement containing the list of the given auction items, and all relevant data 
of the seller, containing the bank account number to which the money obtained from the auction will be remitted.
15.	The prices of the offered items are given in Euros, and the auction is also conducted in the same currency, while the receipt is issued in Croatian 
Kunas on the day of the auction according to the middle exchange rate of the Croatian National Bank.
16.	The auction house may reject the offered items for the auction without giving any explanations, and may describe, re-classify, or withdraw the 
accepted items. The auction house will charge sellers the amount of 40,00 Kunas for the processing of each item on the auction: BOOKS, MAPS, 
POSTERS.
17.	As soon as the auction house accepts auction items, it guarantees for their security, and takes photographs and makes the descriptions of the items 
for the auction catalogue at the expense of the auction house.
18.	Every auction participant receives a free-from-charge catalogue. After an auction, the auction house should at its own expense inform all partici-
pants of the results of the whole auction (by internet and, if required by a participant, per post).
19.	In case of disagreement, the competent authority is the County Court in Zagreb.  
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Najava sljedeće aukcije: PROSINAC 2019.

Kontaktirajte nas putem našeg online kataloga na
www.barper.com

You can contact us and give bids on our online catalogue:
www.barper.com

Ponude putem web stranice primamo do 17.05.2019. do 24:00h
Internet bidding ends 17th May, 2019. (24:00 pm)

Ili nam ponudu pošaljite na email ili na fax: 00 385 1 48 10 104
You can send your bids by email or fax: 00 385 1 48 10 104

Pismene ponude se primaju zaključno s 17.05.2019. u 24:00h
Written bids will be accepted until 17th May, 2019. at 24:00 pm

Tablica licitacije:

od 	 2	 -     10 	     + 1
	 10		 - 	    20      + 2
	 20		 -   100      + 5
	 100	 -   200	    + 10
	 200	 -   500    + 20
	 500	 - 1000    + 50

										          Kvaliteta predmeta

N		  UNC		  stgl		  FDC		  I		  NEKORIŠTEN

I		  XF		  vzgl		  SPL		  II		  IZVRSTAN

VL		  VF		  ss		  BB		  III		  VRLO LIJEP

L		  F		  s		  MB		  IV		  LIJEP

VD		  VG		  sg		  B		  V		  VRLO DOBAR
	
D		  G		  g				    VI		  DOBAR

Pregled materijala/Preview:

- u  našem sjedištu u Vlaškoj 7 svaki radni dan po dogovoru na telefon 01 48 10 104 ili 01 48 16 656, 
- na dan aukcije od 9.00 - 10.30. sati
- in our headquarters Vlaška 7, Zagreb every working day upon appointment on tel. 00 385 1 48 10 104 or 48 16 656
 - on the day of auction from 9.00 A.M. - 10.30 A.M. 
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KOVANI NOVAC
ŽETONI

Hrvatska

HRVATSKA, frizatik, Herceg Andrija 1196-
1204, Rengjeo 12, Ag, 0.74 g, 17 mm, -XF

1    250

4

5

     50

     35

6

7

     35

     40

SLAVONIJA, obol, vrijeme Bele IV 1235-
1270, Rengjeo 78, Ag, 0.42 g, 12 mm, XF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Bele IV 1235-
1270, MONETA B REGIS P SCLAVONIA, 
Rengjeo 62, Ag, 0.81 g, 14 mm,VF

2

3

     80

   200

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Bele IV 1235-
1270, DVCIS, sigle ljiljani, Rengjeo 95, Ag, 
0.84 g, 16 mm, XF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Bele IV 1235-
1270, REGIS, sigle ptice, Rengjeo 110, Ag, 
0.83 g, 15.5 mm, XF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Bele IV 1235-
1270, REGIS, sigle h - R, Rengjeo 99, Ag, 
0.80 g, 15.5 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Bele IV 1235-
1270, DVCIS, sigle h - R, Rengjeo 102, Ag, 
0.84 g, 15.5 mm, VF

10

11

     40

     40

12

13

     60

     40

14

15

   180

   120

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Stjepana V 
1270-1272, sigle S - R, Rengjeo 128, Ag, 0.95 g, 
16 mm, -XF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Stjepana V 
1270-1272, sigle R - S, Rengjeo 144, Ag, 1.00 g, 
15.5 mm, -XF

8

9

     30

   170

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Ladislava IV 
1272-1290, sigle R - R - L, Rengjeo 160, Ag, 
0.68 g, 15 mm, -XF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Ladislava IV 
1272-1290, VNGARIA, sigle R - L, Rengjeo 
184, Ag, 0.73 g, 15 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Stjepana V 
1270-1272, sigle S - R, Rengjeo 129, Ag, 0.93 g, 
16.5 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Ladislava IV 
1272-1290, sigle R - L, Rengjeo 163, Ag, 0.74 
g, 15 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, Ban Stjepan Babonić 
1280-82, križ iznad kune, sigle S - R, Rengjeo 
183, Ag, 0.73 g, 15 mm, VF

SLAVONIJA, bagatin, vrijeme Ladislava IV 
1272-1290, sigle R - L, Rengjeo 187, Ag, 0.21 g, 
10 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, vrijeme Andrije III 
1290-1301, sigle R - A, Rengjeo 193, Ag, 0.80 g, 
15 mm, VF

SLAVONIJA, bagatin, vrijeme Andrije III 
1290-1301, sigle A, Rengjeo 207, Ag, 0.10 g, 
8 mm, F

16

17

     80

     50

SLAVONIJA, banovac, Ban Stjepan IV 
Babonić 1310-16, sigle K - S, Rengjeo 210, 
Ag, 0.72 g, 15.5 mm, VF

SLAVONIJA, obol, vrijeme Bele IV 1235-
1270, Rengjeo 73, Ag, 0.34 g, 12 mm, XF

18

19

   130

     60
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Dubrovnik talir (ducat et sem) 1760 GB, F-VF26      60

20

21

     35

   200

SLAVONIJA, banovac, Ban Nikola 1322-25, 
Rengjeo 229, Ag, 0.62 g, 15 mm, VF

SLAVONIJA, banovac, Ban Mikac 1325-43, 
sigle B - M, Rengjeo 284, Ag, 0.62 g, 15 mm, 
VF

Dubrovnik - Ragusa

23

24    300

Damir Mataušić, Široki groš Nikole III Zrin-
skog, 1983, Ag, 33.93 g, 42 mm, UNC

   120

Dubrovnik - Ragusa, talir (ducat et sem) 1754, 
VF

22    150SLAVONIJA, banovac, Ban Ivan Babonić 
1316-22, sigle R - I, Rengjeo 220, Ag, 0.73 g, 
15 mm, VF

Dubrovnik talir (ducat et sem) 1755, VF25    120

Dubrovnik talir (ducat et sem) 1761, VF27      70

Dubrovnik talir (ducat et sem) 1763 GB, VF28      80

Dubrovnik talir (ducat et sem) 1765 GB, VF29      70
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30      60Dubrovnik - Ragusa, talir (ducat et sem) 1766 
GB GB, F-VF

31      70Dubrovnik - Ragusa, talir (ducat et sem) 1766 
GB GA, VF

Dubrovnik - Ragusa, talir (ducat et sem) 1769 
GB DM, VF

32

33

     70

NDH, 2 kune 1941, kopija u zlatu, Au, 3.33 g, 
18 mm, vjerojatno kopija iz 50ih godina 
prošlog stoljeća, XF

   150

35    380

36    250

39    100NDH, 500 kuna 1941, kopija u zlatu, Au, 8.69 g, 
23 mm, vjerojatno kopija iz 50ih godina 
prošlog stoljeća, XF

34    400

NDH, 5 kuna 1934, Ag, puncirano 900, UNC

NDH, 500 kuna 1941, kopija u zlatu, Au, 7.85 
g, 23 mm, vjerojatno kopija iz 50ih godina 
prošlog stoljeća, XF

Kraljevina Jugoslavija, 2 dinara 1925 godina, 
greška u otkovu, rijetko

NDH

500 kuna, 1941, original, Au - 10 g, tip “Ante 
Pavelić” UNC

37  3000

HRVATSKA 25 Kuna, 2013, sredina novca je
uništena međutim ono što je zanimljivo je da 
su i vanjski i nutarnji dio srebrne boje dok 
se kod originalnih primjeraka radi o dvodjel-
noj kovini - zlatne i srebrne boje. Vjerojatno 
greška prilikom izrade pločica. Izuzetno 
rijetko

38      50

Republika Hrvatska

Kraljevina SHS - Jugoslavija
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Kraljevina Jugoslavija, 20 dinara 1925, Au 
6.45 g; 0.900, VF-XF

40    240

41      30JUGOSLAVIJA, 50 para 1978, vrlo zanimljiva 
greška u kovanju. rijetko

Jugoslavija, 150 dinara 1994, Au 7.8 g; 0.900, 
UNC

42    300

Jugoslavija, 25 ECU, 1991, EU nadgledna 
komisija, Ag - 25 g, 40 mm, PP u originalnom 
etuiu i sa certifikatom.

43

44

     75

SLAVONIJA, žeton, vlastelinstvo grofa Eltza, 
Cu, probušen radi nošenja, Mandić HR 97, 
rijetko

     40

45 30VARAŽDIN, Sorlini “dukat”FRAN SORLINI 
IGRAČA MARKA, VF, Mandić 2012 str. 145

Žetoni

46

47

SLAVONIJA, žeton, Osijek, J.Frank 5 hellera,  
Mandić HR 39/2, AE, 18.5 mm, rijetko

SLAVONIJA, žeton, Osijek, J.Frank 10 hel-
lera,  Mandić HR 39/3, AE, 20.5 mm, rijetko

     30

     40

SAMOBOR, žeton, E.Presecky 1 filir,  Mandić 
HR 76/1, AE, 22 mm, rijetko

SLOVENIJA 20 vinar IDRIJA, Občno Kon-
sumno Društvo, rijetko, VF, Mandić 2012 str. 88

48

49

     30

     50

SLOVENIJA, Nova Gorica 25000 lira, Ca-
sino, Ag, 26.33 g, 38.4 mm, Mandić 2012 str 
166, XF

50      40

51 PORTOROŽ, Slovenija, Casino žeton na 
50.000 lira, plastika, 50 mm

     12
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52 PORTOROŽ, Slovenija, Casino žeton na 
100.000 lira, plastika, 51 mm

     12

Anselm Bandur: Numismata Imperatorum 
Romanorum. Pariz, 1715. Prvo izdanje 
kapitalnog djela dubrovačkog benediktinca, 
koji je kao jedan od najpoznatijih europskih 
numizmatičara i bizantologa bio u službi 
Cosima III Medicija, a kasnije i Luja XIV. 
Osim opisa i bakroreza novaca kasnorimskih 
i bizantskih careva, djelo sadrži i iscrpnu 
numizmatičku bibliografiju u kojoj Bandur 
kritički valorizira 200 numizmatičkih djela od 
16. st. do svojih dana. Knjiga je u 2 sveska ve-
likog folio formata, u originalnom pergament-
nom uvezu s rebrastim hrptom. 1. sv. ima 544 
str. + 100 str. nepaginiranog Indexa, a 2. sv. 
ima 777 str. i sadrži vrlo značajan zemljovid u 
folio formatu, koji je osmislio sam Bandur, a 
izradio tadašnji kartograf Luja XIV. De L’Isle. 
Savršeno stanje.

53    950

Matija Petar Katančić, svih 6 originalnih tabli 
iz knjige Elementa numismaticae veteris, Buda 
1799. Izuzetno rijetko.

54    100

55

56

Šime Ljubić: Opis jugoslavenskih novaca. Za-
greb, 1875. Tvrdi uvez, 257 str, stanje odlično. 
24x30 cm

Popis arkeologičkoga odjela Nar. zem. muzeja 
u Zagrebu, odsjek II. Sv. I. Numismatička 
sbirka od najstarije dobe do Cara Dioklecijana. 
Uredio: prof. Šime Ljubić. Zagreb: Tiskar-
ski i litografski zavod C. Albbechta, 1890. 
Tvrdi uvez, 469 str. 17x26 cm, stanje odlično, 
posljednja stranica razderana. 

     70

     50

Max Bernhart: Medaillen und Plaketten. Ber-
lin: Richard Carl Schmidt & Co., 1911. Tvrdi 
uvez, 180 str. 14,5x22,5 cm, stanje odlično.

Narodna banka 1884 – 1934. Beograd: Zavod 
za izradu novčanica Topčider, 1934. Tvrdi 
originalni uvez, 318 stranica, stanje odlično. 
24,5x31 cm

57

58

     15

     30

Numizmatička literatura
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59 NDH, 10 dolara - letak propaganda, Barac 
H208, VF

     80

NDH, 100 ljudi - letak propaganda, Barac 
H207, F-VF

60    100

HRVATSKA, 100 dinara, 15.8.1971, propa-
gandna novčanica, rijetko, UNC

61
     30

PAPIRNI NOVAC

Hrvatska

HRVATSKA, tzv. republika srpska krajina, 
okupacijski novac 20000 dinara, originalni 
serijski broj, izuzetno rijetko, UNC. Nema u 
katalozima, do sada su svi poznati primjerci 
bili bez serijskog broja.

62    100

HRVATSKA, tzv. republika srpska krajina, 
okupacijski novac SPECIMEN AA 0000000, 
29 različitih, (za komplet fale Pick R34, 32, 
31, 30 i 22) UNC

63    350
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65      15

66      18

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: OBČINA 
ŠT. JANŽ V SPODNJEM DRAVOGRADU

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD VELENJE

67 1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
PODOBČINA VERD

     25

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO ST. ANDRAŽ N/ POLZELO

68

69

     20

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: KRA-
JNI OKROŽNI SVET TRG ŠMARJE PRI 
JELSAH

     15

Pretisci na Austro-Ugarskim 
novčanicama

HRVATSKA, lot (16) probne novčanice od 
B.Ljubičića, razne veličine i papiri, ali sve 
prednje i stražnje strane, rijetko, UNC Nomi-
nale od 5, 10, 25, 50, 100, 250, 500 i 1000 
hrvatskih kruna.

64    200
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2 krune / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD ZAKOT OKRAJ BREŽICE

77      25

73      40

74      20

75      22

76      18

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: MEST-
NA HRANILNICA V KAMNIKU

70      15

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD SV.BARBARA V HALO-
ZAH SOD.OKR.PTUJ

71      25

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: MEST-
NO ŽUPANSTVO V RADOVLJICI

72      22

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
BEZIRKKREISRAT? S.JURI

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: K.K. 
BEZIRKSSCHULRAT RADMANSDORF 
/ KR. OKROŽNI ŠOLSKI SVET RADOV-
LJICA

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: K.K. 
STEUERAMT / MARBURG

1 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
HINTERBERG GOTTSCHEERISH IM 
UNTERKRAIN (Novi Lazi - Kočevje) Vrlo 
zanimljivo NJEMAČKO naselje na jugu Slo-
venije kod hrvatske granice. 

2 krune / krone / koruna s pretiskom: 
VOJAŠKO RAVNATELJSTVO ZA JI. 
ŠTAJER / SHS / V MARIBORU

78      20

2 krune / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO NA TREBELNEM

79      25
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80      182 krune / krone / koruna s pret: ŽUPANSTVO 
OKOLICA SLATINA OKROG GLAV PTUJ

2 krune / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO GRAD MOSTE

81      15

2 krune / krone / koruna s pretiskom: MEST-
NA OBČINA ŠKOFJA LOKA

82      30

83      25

84      35

2 krune / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD ŽMINEC (kod Škofje Loke)

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
BEZIRKSHAUPTMUNZAMT PETTAU

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO DOLENJAVAS

86      25

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD ST.PETER POD SV. GORA-
MI BEI KÖNIGSBERG (Bistrica ob Sotli)

87      30

88      25

89      25

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD BISTRICA PRI LEMBAHU

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: HRA-
NILNICA IN POSOJILNICA NA HOMCU / 
OKR. ZADRUGA S NEOMEJENO ZAVEZO

85 10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO DUBRAVA

     25
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90      1810 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO SV.JOŠT PRI VRHNIKI

10 kruna / krone / koruna s pret: OBČINA 
VURBERG / GEMEINDE WURMBERCH

91      15

93      20

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: HRA-
NILNICA IN POSOJILNICA V LEMBERGU 
/ OKR. ZADRUGA S NEOMEJENO ZAVEZO

92      22

10 kruna / krone / koruna s pret: MESTNA 
OBČINA ČRNOMELJ / PREJELO DNE   / 19

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD V LOŽU

94

95

     10

10 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD SLIVNICA PRI CELJU

     22

10 kruna / krone / koruna s pret: K.K. FI-
NANZWACH ABTEILUNG IN LAIBACH / 
ODDELEK C.KR. FINANČNE STRAŽE

96      25

10 kruna / krone / koruna s pret: FINANČNA 
DEŽELNA BLAGAJNA SHS LJUBLJANA

97      10

20 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI TRG VOJNIK PRI CELJU

98      20

20 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
BEZIRKSHAUPTMARKTRAT PETTAU

99      25
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101
     
     25

102      25

20 kruna / krone / koruna s pretiskom: PRVA 
DOLENJSKA POSOJILNICA REGIS-
TRIRANA ZADRUGA S NEOMEJENIM 
POROŠTVOM V METLIKI

20 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO KOKANJC

103 50 kruna / krone / koruna s pretiskom: MEST-
NI MAGISTRAT CELJE i pretisak s markom 
DAVČNI URAD SHS ŠOŠTANJ

     55

105      40

106      50

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: HRA-
NILNICA IN POSOJILNICA NA TREBEL-
NEM / OKRAJNA ZADRUGA S NEOME-
JENOM ZADEVOM

104      40

50 kruna / krone / koruna s pret: OBČINA 
PREČINA OKRAJ RUDOLFOVO i pretisak s 
markom: DAVČNI URAD CERKNICA

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO OBČINE ŽIRI / DNE / ŽUPAN 
i pretisak s markom: HRANILNICA IN 
POSOJILNICA V KAMNIKU / OKRAJNA 
ZADRUGA S NEOMEJENOM ZADEVOM

20 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OKRAJNO GLAVARSTVO VELIKOVEC 
/ KRALJESTVO SRBOV HRVATOV IN 
SLOVENCEV

100      20
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50 kruna / krone / koruna s pretiskom: SAVIN-
JSKA POSOJILNICA V ŽALCU

107      30

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
PODRUŽNICA AVSTRO OGRSKE BANKE 
V LJUBLJANI

108

109

     30

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
POŠTNI URAD SHS V MARIBORU i 
pretisak s markom: DAVČNI URAD SHS 
ŠOŠTANJ

     25

110      3050 kruna / krone / koruna s pretiskom: OKRA-
JNA HRANILNICA V SLOVENJGRADECU

111      3050 kruna / krone / koruna s pret: HRANILNICA 
IN POSOJILNICA V DOMŽALAH / OKRAJ-
NA ZADRUGA S NEOMEJENOM ZADEVOM

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
ŽUPANSTVO ŠMIHEL STOPIČE

112      35

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OKRAJNO GLAVARSTVO SHS V NOVEM 
MESTU

113      30

50 kruna / krone / koruna s pretiskom: 
OBČINSKI URAD NA RAKI

114      25
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SLOVENIJA, Celje, 10 helera, 1916, Barac 
S23, rijetko, VF

115 30

119      50

120    100

Kraljevina Jugoslavija (SHS), 1 dinar 1919, 
lažna, vrlo atraktivno, VF+

118 40

Kraljevina Jugoslavija (SHS), 100 dinara 
1920, lažna, vrlo atraktivno, VF

Kraljevina Jugoslavija (SHS), 1000 dinara 
1920 s rozetom, lažna, izuzetno rijetko, aUNC. 
Dok su lažne novčanice iz vremena bez rozete 
uobičajene one s rozetom su izuzetno rijetke.

Slovenija

Kraljevina Jugoslavija, 10 dinara 1926 probni 
otisak plave boje, revers, XF

121      60

Kraljevina Jugoslavija, 100 dinara 1929 samo 
revers, izuzetno rijetko, XF+

122    180

SLOVENIJA, letak OF (oslobodilna fronta), 
rijetko, 213x40 mm

116
10

SLOVENIJA, plakat povodom raspisi-
vanja zajma (posojila) Narodne osvoboditve, 
8.10.1943, izuzetno rijetko, 21x31 cm

117 70

Kraljevina Jugoslavija (SHS)
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123      40

124      40

JUGOSLAVIJA, 500 dinara 1946, FALSI-
FIKAT iz vremena, izuzetno rijetko, XF

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak, kliše na kartonu, 
izuzetno rijetko, UNC

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak, kliše na kartonu, 
izuzetno rijetko, UNC

125      35

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak u crnoj boji, samo 
revers, izuzetno rijetko, UNC

126      40

127      70

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak, samo revers, izuzetno 
rijetko, UNC

128    120

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak, revers, a na drugoj 
strani opet revers u svjetlo ljubičastoj nijansi, 
izuzetno rijetko, UNC

129    180

Socijalistička Jugoslavija

Socijalistička Jugoslavija, 100 dinara bon za 
oficirsku opremu (1951), 118x61 mm, rijetko, 
VF

130      30

Socijalistička Jugoslavija, 1000 dinara 
1.5.1946, probni otisak u crnoj boji, samo 
revers, izuzetno rijetko, UNC
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131      60

132    300

Socijalistička Jugoslavija, 50 dinara 1.5.1950, 
probni otisak u crnoj boji, samo revers, 
izuzetno rijetko, UNC

Srbija, 100 dinara 1.1.1943, samo revers, s 
vodoznakom, izuzetno rijetko, aUNC

DUBROVNIK-RAGUSA, Društvo Pomorsko 
Dubrovačko, dionica na 200 florina, 1870, 
39x26 cm

133      70

136      35

137      65

ZAGREB, Hrvatska Poljodjelska Banka, 
dionica na 50 kruna, 1.8.1906, 37x25 cm

134      35

VIRJE, Hrvatska Štediona, dionica na 100 
kruna, 12.2.1906, 35,5x26 cm

135      22

ZAGREB, Slobodni i Kraljevski grad, 
zadužnica na 500 kruna, 1.10.1910, 27x41,5 cm

ZAGREB, Zadruga Hrvatskih Vinogradara, 
dionica na 100 kruna, 1.12.1911, 38x27 cm. 
Zanimljivo - na ime Ljudevita grofa Kulmera.

Srbija

STON, Pučka Štedionica, dionica na 50 kruna, 
6.8.1913, 40x26 cm

138      18

Dionice

Hrvatska



19

139 ŽUPANJA, Županjska Štediona, dionica na 
250 kruna, 15.10.1913, 35x23,5 cm

     15

ZAGREB, Hrvatska Katolička Banka, dionica 
na 100 kruna, 31.12.1919, 36x27 cm

140      22

ZAGREB, Prva Hrvatska Štedionica,dionica 
na 250 forinti, 27.3.1920, 36x31 cm

141      22

Sv.Ivan Zelina, Zelinska dionička štediona, 
dionica na 500 kruna, 15.3.1922, 33x25 cm

142      14

143 GLINA, Hrvatska Štediona, dionica na 50 
dinara, 1.6.1923, 34x23,5 cm

     16

ZAGREB, Hinko Franck i sinovi, dionica na 
250 dinara, 15.12.1927, 34x25 cm

144      25

DUBROVNIK-RAGUSA, Općina 
Dubrovaačka, zadužnica na 5000 dinara, 
1.2.1931, 27x41,5 cm

145      35

ZAGREB, Jugofarmacija, dionica na 100 
dinara, 1.1.1934, 35x25 cm

146      12
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147      18ZAGREB, “TIPOGRAFIJA” dionica na 100 
dinara, 26.8.1940, 35x25 cm

BEOGRAD, d.d. za “vazdušni saobraćaj”, 
dionica na 250 dinara, 6.10.1927, 32x24 cm

148      35

149 Radković, Josip,  šumarska izložba, ZAGREB 
1891, AE, 51 mm, VF (rub udaren)

     12

151      30

Neubauer Johann, DUBROVNIK, podizanje 
spomenika I. Gunduliću 1893, VF

150      50

Šimić-Engelsrath, posjeta F.Josepha Zagrebu 
1895 godine, AE (posrebrena), 26 mm, VF

152 DONJI MIHOLJAC, posjeta F.Josepha ma-
nevrima 1901, AE, 30 mm, XF

     35

SARAJEVO/MOSTAR, posjeta F. Josepha 
manevrima 1910, AE, 29 mm, XF

153      30

SARAJEVO, posjeta F. Josepha i F. Ferdinan-
da manevrima 1914, AE, 29 mm, XF

154

155

     35

Spiegler Rudolf, Barun Trenk, AE (posrebre-
no), 40 mm, XF

     18

Srbija - Jugoslavija

MEDALJE
Hrvatska
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157      80

159      20

160        8

Peruzzi Svitoslav, SPLIT, dr. Ivo Tartaglia 
1918-1928, AE, 43 mm, rijetko, F

156      40

Janda Kossar Darinka, medalja Dr. Gjuro 
Arnold (1924), u originalnoj kutiji, izuzetno 
rijetko, AE, 73x113 mm, XF

Ban Jelačić, nepoznati autor, AE?, 79 mm, XF

ZAGREB, atletsko prvenstvo, skok u dalj 
1939, AE, 25x38 mm, XF

Radauš Vanja, Starčević / Hrv.Numizmatičko 
Društvo 1943, AE, 56x62 mm, rijetko

161      70

Marshall R., J.J.Strossmayer 1815-1905, AE, 
40x50 mm, u originalnoj kutiji s natpisom: 
Spomen na V slet Hrv.(atske) Sokolske župe 
Strossmayerove/ 18 i 19 lipnja 1927 u Osijeku 

158      60
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163 Kerdić, Ivo, dr. Mihovil Abramić, AE (posre-
breno) 1950, 61 mm, VF

     50

Jeger Ivan, Mila Gojsalić 1967, AE, 52 mm, XF164      10

162    180Kerdić Ivo, Majka Božja od Kamenitih vrata 
1941, Ag, 20 mm, izuzetna rijetkost

165      30

166      30

Jeger Ivan, prof.dr. Milovan Gavazzi, etnolog, 
1965, AE, 60 mm, XF

Radauš Vanja, Grga Novak / Hrv.Arheološko 
Društvo 1969, AE, 70x69 mm

167      40Radauš Vanja, I. Meštrović 1972, AE, 68 mm, XF

Mačukatin V., Hrvatsko Numizmatičko 
Društvo/ Benko Horvat 1955, AE, 80 mm, XF

168      50
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170      15

Nepoznati autor, PULA, Nagrada “Arena”, 
AE, 80 mm

169      20

Krivak Teodor, DUBROVNIK, JUFIZ IV, 
1959, AE (posrebrena), 40 mm, XF

Radovani Kosta-Angeli, Grga Novak 1972, 
signatura KAR 72, AE, 80 mm, izuzetno 
rijetko

171      80

173      15Jeger Ivan, Viška bitka Nikola Karković/Wil-
helm Tegetthoff, 1866-1966, AE, 50 mm

174      20Marenić Vladimir, Imotski 1967, AE, 83x76 mm

172 Antunac Grga, 900 godina šibenika, 1066 - 
1966, AE, 65 mm

     15
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175
177      70

Jančić, Stanko,  JAJCE 25 godišnjica zasje-
danja AVNOJ-a, Ag, 129,80 g, 60 mm, XF. 
Puncirana 950. Medalja za zaslužne učesnike. 
U originalnoj kutiji. Dodijeljena A. Božaniću.

     80

Janeš Želimir, Veliki knez Poljički 1969, AE, 
68 mm

176      15

Janeš Želimir, ZADAR-ZAGREB, crkva Sv. 
Donata / 50 godina Arhitektonskog Fakulteta 
u Zagrebu, 1919 1969, izuzetno rijetko, AE, 
73x71 mm, XF

Veža Mladen, samostan Zaostrog, AE, 78x62 mm178      15
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179      30Despot Ante, ROVINJ, skupština općine, AE, 
88 mm, XF

Nepoznati autor, potpis FORCAN, TESLINA 
NAGRADA, IKOM Zagreb, 110 mm

180      40

Nepoznati autor, potpis ZZ, IKOM Zagreb, 85 mm181      15

182      20Janeš Želimir, OZALJ, 1971, AE, 68 mm

183      15Nepoznati autor, RS ?, SLAVONSKI BROD, 
Udruženje Samostalnih Privrednika, AE, 80 
mm, XF

184 Despot Ante, 10 godišnjica društva pravnika u 
privredi SFRJ, AE (posrebreno), 58 mm, XF

     10

1:1.25

1:2

1:1.5
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186     20

187      18

Nepoznati autor, SPLIT, Stari plac Hajduka 
1911-1979, AE, 92 mm

ZAGREB 1980, okružno javno tužiteljstvo, 
Ag, 27.74 g, puncirano, 35 mm, u originalnoj 
kutiji, XF

185    120Sikirica Stipe, Ivanu Lovriću Sinjaninu 1754 - 
1777, 1978, AE, 115 mm, izuzetno rijetko

Janeš Želimir, ZAGREB 750 godina zlatne 
bule, 1992, AE, 80 mm, izuzetno rijetko

189    120

1:1.25

1:1.25

1:1.25

Brkić Zdravko, 50 godina gliptoteke JAZU 
1987, AE, 98 mm

188      40
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BEOGRAD, Podunavski okrug (Smederevo), 
medalja sa svjetske  izložbe u Parizu 1900 
dodijeljena Podunavskom okrugu. AE, 65 mm, 
VF, UNIKAT

190      80

191    250BEOGRAD, ZEFIB izložba 1937, Ag (pun-
cirano), 106.34 g, 55x64 mm, u originalnoj 
kutiji  XF 

192 BEOGRAD, Balkansko Srednjoeuropske igre 
u atletici 1948, AE, 54x60 mm, XF

     20

BEOGRAD, Balkanske atletske igre 1954, AE 
(posrebreno), 56 mm, XF

193      20

Jeger Ivan, prvenstvo Europe u košarci 1954, 
Beograd, AE, 78,5 mm, XF

194      40

Srbija - Jugoslavija
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CRNA GORA, Petar Petrović Njegoš 1813-
1851, nepoznati autor, Ae, 52 mm, XF

195 12

Austrija, oznaka za vojni čako, AE, 80 x 105 
mm, izvrsna kvaliteta

197      30

199    250

200    420
Medalja 53 pješačke regimente “Barun 
Trenk”, AE, 44 mm, izvrsna kvaliteta

198      50
NDH, Red Krune Kralja Zvonimira s 
mačevima II red (igla), XF

VARAŽDIN, secesijska tacna na uspomenu 10 
Kraljevske Ugarske Varaždinske domobranske 
husarske pukovnije 1905 godine. Puncirano 
BMF. cca 30x19 cm. UNIKAT, atraktivno

Crna Gora

MILITARIJA

1:2

ZAGREB / Austrija, vojna pločica na ime 
Nikolić Franz, pripadnik 53 Zagrebačke puk-
ovnije, rijetko

196      40
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201    280NDH, Red Krune Kralja Zvonimira s hrasto-
vim grančicama III red, XF

204  1300

205    650

202

203

   100

     80

NDH, red za zasluge I stupnja, ordenski znak, 
nova vrpca, XF

206 NDH, ustaški komemorativni znak povodom 
osnivanja NDH, izuzetno rijetko, izvrsna 
kvaliteta, XF

   800

208    400

NDH, oznaka zrakoplovne legije, s ugravi-
ranim rednim brojem 112, XF

207    450

NDH, oznaka padobranske legije, manja 
oštećenja emajla, VF-XF

1:1.25

1:1.25

NDH, Red Krune Kralja Zvonimira brončana 
medalja na ratnoj vrpci, nepomična kruna, XF

NDH, Red Krune Kralja Zvonimira brončana 
medalja na civilnoj vrpci, nepomična kruna, VF

NDH, red za zasluge I stupnja, zvijezda “za 
muškarce”, izuzetna rijetkost, XF, poznato 
tek nekoliko primjeraka, središnji križ je iste 
veličine kao onaj na veleredu. 
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209 550NDH, brončana plaketa “Zapovjednik Zra-
koplovstva V. Kren” 23x32 cm, vjerojatno 
UNIKAT. Izuzetno atraktivno, V.Kren u 
zrakoplovnoj uniformi s časničkom kapom 
na glavi. Vladimir Kren bio je zapovjednik 
zrakoplovstva od 19.4.1941 do 13.9.1943 kad 
je umirovljen na vlastiti zahtjev. 1947 uhapšen 
od strane britanaca i izručen Jugoslaviji. 
Smaknut 1948 godine. 

210

211

212

213

450 215

216

     30

   150

NDH, Hrvatski domobranski znak za oslobod-
jenje Medjumurja 1918 - 1943, XF 

NDH, oznaka rizničke straže za kapu, XF

NDH, oznaka hrvatskog planinara 1941, VF-XF

   420

   110

     50

NDH, svečana kopča za niže časnike domo-
branske vojske, XF, Braća Knaus, Zagreb

214    400

NDH, Znak HNO (Hrvatski Narodni Otpor) 
1954, rijetko, XF

NDH, Znak vjernosti povodom 25 godišnjice 
Ustaškog Pokreta 1929-1954 u originalnoj 
kutiji, izuzetno rijetko, XF

NDH, prva godišnjica NDH 1941 - 1942 za 
diplomaciju, izuzetno rijetko, XF

1:1.25
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217    400Kraljevina Jugoslavija, orden Sv.Save, I red, 
ordenski znak na izvornoj lenti, A.Berthand, 
izvrsno stanje

221

222

223

224

     10

     20

     10

     10

Kraljevina Jugoslavija, orden Sv.Save, III red, 
u originalnoj kutiji, A.Berthand, izvrsno stanje

Kraljevina Jugoslavija, orden Sv.Save, IV red, 
u originalnoj kutiji, A.Berthand, izvrsno stanje

Kraljevina Jugoslavija, orden Sv.Save, V 
red, u originalnoj kutiji, SORLINI, Varaždin, 
izvrsno stanje

218

219

220

350

130

140

SRBIJA, oznaka udruženja ratnih dobrovol-
jaca s ispisanim imenom

Kraljevina Jugoslavija, oznaka za kapu A I

Kraljevina Jugoslavija, oznaka za činove A I

Kraljevina Jugoslavija, oznaka za činove PII

225      40KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, oznaka za 
kapu pješadije model M39

Kraljevina Jugoslavija, skautska svečana 
kopča BUDI SPREMAN (savez izvidnika i 
planinki), izuzetno rijetko

226    180
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227      80

228      70

229    140

KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, 
kapetan I klase, topnik, izvrsna kvaliteta.

KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, 
poručnik inžinjerije, izvrsna kvaliteta.

KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epoleta, 
pitomac pomorske vojne akademije, izvrsna 
kvaliteta.

231 KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, ka-
petan fregate, nenošene, izvrsna kvaliteta.

   300

233    500

KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, 
mornaričko administrativno, niži oficiri, iz-
vrsna kvaliteta, izuzetno rijetko

232    450

KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, 
mornaričko administrativno, viši oficiri, iz-
vrsna kvaliteta, izuzetno rijetko

230    250KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, epolete, 
poručnik korvete, izuzetno rijetko

234 KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, razarač 
DUBROVNIK, srebrna tabakera s konturom 
razarača DUBROVNIK, 84x84 mm, puncira-
no britanskim puncama iz 1931 godine (ff za 
1931 godinu), monogram IZ (ИЗ) na ćirilici. 
Očito se radi o tabakeri koju je neki oficir 
mornarice Kraljevine Jugoslavije dao izraditi 
prilikom porinuća broda.  
Brod je izgrađen u YARROW SHIPBUILD-
ERS u Glasgovu, porinut je 12 listopada 1931, 
a završen u svibnju 1932. U travanjskom ratu 
je zarobljen od stane Italije 17 travnja 1941.

   230
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Preimenovan je u PREMUDA. U trenutku 
kapitulacije Italije brod se nalazio u Genovi na 
remontu. Nijemci su ga preimenovali u TA-32. 
Potopljen je od strane njemačke posade 25 
travnja 1945. jedan dan prije predaje.

Plakat, Jadranska straža “Čuvajmo naše 
more”, promiđbeni plakat iz 1930., za širenje 
pučke svijesti o važnosti Jadranskog mora i 
primorja. Odlična kvaliteta, 37x63 cm.

235      80

CRNA GORA, Montenegro, ukaz za spomen-
icu ustanka, 1918

236      80

237 Socijalistička Jugoslavija, partizanska 
spomenica 1941, ruski tip, navoj ZIN, emajl 
lagano oštećen, VF

     90

SISAK, Društvo Biciklista “Sokol”, emajl, 38 
mm, izuzetno rijetko

238    180

ZAGREB, značka Pjevačko Društvo Lira, 
Brezina, Zagreb

OSIJEK, značka Hrvatski Podravski Klub 
Rogač 1924, rijetko, L.Pramer, Wien

239

240

     20

     25

ZAGREB, Hrvatsko Trgovačko Društvo 
Merkur 1873, značka

OSIJEK, Hrvatsko Pjevačko Društvo “Zrin-
ski”, Umjetnička radionica, Zagreb

241

242

     22

     20

ZNAČKE
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243

244

Slovenija, LJUBLJANA biciklistička (kole-
sari) značka, 1887, izuzetno rijetko

Slovenija, PTUJ biciklistička značka, 1892, 
A.Belada, Wien, izuzetno rijetko

   180

   180

Slovenija, LJUBLJANA biciklistička (kole-
sari) značka klub ILIRIJA, 1896, izuzetno 
rijetko

Slovenija, TRŽIČ biciklistička (kolesarji) 
značka, 1907, izuzetno rijetko

245

246

   180

   180

Kraljevina Jugoslavija, APATIN, značka 
đačkog doma, GEWERBE BURSCHEN-
HEIM, rijetko, Griesbach i Knaus, Zagreb

Kraljevina Jugoslavija, sokolska značka, 
emajl, Milan Heger, Zagreb

SUBOTICA, značka povodom 250 godišnjice 
oslobođenja od Osmanlija, 1686-1936

247

248

249

     25

     20

       8

SRBIJA, sokolska značka, emajl

Kraljevina Jugoslavija, nogomet, značka, 
Jugoslavensko-Bugarska liga (1936), Borovo, 
rijetko, na papučicu, KOVNICA A.D. Beograd

Kraljevina Jugoslavija, nogomet, značka, BSK 
1911, na papučicu, rijetko, Griesbach i Knaus, 
Zagreb

250

251

252

     18

   100

     40

253

254

255

256

Kraljevina Jugoslavija, ZAGREB, značka 
MOTO klub, rijetko, Griesbach i Knaus, Zagreb

PLANICA, SLOVENIJA, skijaške smučarske 
tekme, značka

Kraljevina Jugoslavija, nogomet, značka, 
Sportsko društvo Radnički Kragujevac 1924, 
na papučicu, rijetko

SRBIJA, Pančevo, nogomet FD Dinamo 
Pančevo, rijetko

     25

     12

     80

     30

FRANZ JOSEF I, fotografija na kartonu. Foto stu-
dio L. Angerer. Beč, oko 1870. godine. 6x10 cm.

257      30

Fotografije i promičba
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258 DONJI MIHOLJAC, fotografije (2) posjeta 
F.Josepha vojnim manevrima 1901, 150x110 mm

     30

Velike fotografije (2)Austrijske inžinjerije iz 
1899 godine prilikom izrade velikog ponton-
skog mosta na rijeci Mures kod Segedina. 
24,5x31 cm, 30x24 cm (bez paspartua). Uz to 
i razglednica s iste dvije fotografije poslana iz 
Segedina u Korušku 1900 godine.

259    100

PULA, lot fotografija (4) K.u.K. brodova snim-
ljenih u ratnoj pulskoj luci (cca 70x110 mm)

260      20

Fotografija osoblja vojne bolnice (“Reserve 
Spital/Truppen Spital”) i 2 fotografije nje-
govateljice Jelke u lotu. Karlovac, 1917/18. 
godine. 14x9 cm.

261      15

262 Razglednica sa siročadi poginulih vojnika 
u Prvom svjetskom ratu + privjesnica “ZA 
KRALJA I ZA DOM” povodom rođendana 
Franje Josipa I 18. 8. 1915. godine.

     15

Kraljevina Jugoslavije, fotografija zrakoplo-
vnog časnika u automobilu (Peugeot 5cv) s 
malim avionom na poklopcu motora, 140x92 mm.

263      15
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264 KRALJEVINA JUGOSLAVIJA, lot fotografi-
ja i dokumenata (46) pilota hidroaviona Vla-
dete Petrovića. Obavezno pogledati, fotografi-
je aviona, posada, znaka pilota hidroaviona. 
Iz fotografija se vidi da je poslije okupacije 
Jugoslavije pristupio RAF-u i bio stacioniran 
oko 1942 u Egiptu i 1944 u Južnoj Africi. 
Na većini fotografija je u uniformi kraljevine 
Jugoslavije. Vozačke dozvole iz Egipta i 
Južne Afrike (Rodezija) kao i legitimacija iz 
Kumbora u kojoj se vodi kao poručnik bojnog 
broda I klase.

   150

265 NOVA GRADIŠKA, 3 fotografije vojnika u 
lotu. 1943

     10

DOMOBRANI, 2 fotografije u lotu, Sarajevo, 
1942.?

266      12

OGLAS: fotografija OGLASA sa smrtnom 
presudom podpukovnika Stjepana Neuberg-
era, 1941. godina. 13,5x8,5 cm. OGLAS: “Po 
pokretnom priekom sudu u Zagrebu osuđen 
je na smrt Stjepan Neuberger rkt. rodom iz 
Osijeka star 41 godinu bivši podpukovnik 
Hrvatskog Domobranstva što je dana 4. 
listopada 1941. godine u Bosanskom Novom 
kao vojni zapovjednik izdao nalog jednom 
odredu vojnika da otvori vatru na vlak kojim 
se je vozio IZASLANIK MINISTARSTVA 
DOMOBRANSTVA. Kazna smrti izvršena je 
23. prosinca 1941.”

267      18

DOMOBRANI, 2 fotografije u lotu, Bosna.268      20
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269 DOMOBRANI, 13 fotografija u lotu, Požega.      50

DOMOBRANI, 5 fotografija internacije u 
lotu, Požega.

270      20

POŽEGA: 8 fotografija u lotu, 1942.271      25

SRBIJA, četnik na motoru s njemačkim 
vojnikom. Četnik ima četničku oznaku na kapi 
i vrlo zanimljivu kravatu s četničkom oznakom.

272      35

273 NDH, lot fotografija (3) zrakoplovnog časnika 
na vjenčanju koji nosi rijetku dojavno-
metereološku oznaku, zrakoplovni bodež i 
spomen oznaku pomorske legije!! ( 83x133 
mm, 57 x 72 mm (2) 

     30

NDH, fotografija zrakoplovnog časnika s rod-
binom, 134x85 mm.

NDH, fotografija stožernog narednika zrakop-
lovstva koji nosi rijetku oznaku protuzrakoplo-
vnog topništva, 60x88 mm. 

274

275

       8

     15

NDH, fotografije (2), domobranski časnik Toni 
u uniformi. 18x24 cm i 9x14 cm

276      45



38

NDH, foto, pilot Slavko s oznakom BOM-
BARDERI ISTOČNO BOJIŠTE, uz to znak 
Hrvatske Zrakoplovne Legije i mnoštvo 
njemačkih ordena i oznaka. Izuzetno rijetko 
10,5x15 cm. Na poleđini rukom ispisano: Za 
uspomenu mojoj sestrićni od bratića Slavka. 
7.I.1944.

277    100

280 NDH, fotografija, pilot Slavko, mornar Dragec 
- pomorska legija i domobranski časnik Toni 
(u sredini). Radi se o braći odnosno bratićima 
vjerojatno 1944 godine. 13x8,5 cm

     40

NDH, fotografija, domobranski časnik Toni sa 
šljemom tip M16. 9x14 cm

281      30

NDH, letak s činovima i uniformama NDH 
jedinica. Letak je na talijanskom jeziku, s 
mnoštvom slika koje opisuju postrojbe. Sadrži 
i kratki povijesno-demografski pregled o 
NDH, vedutu Zagreba i sliku poglavnika Ante 
Pavelića. Izuzetan dokument. 34x48 cm

282    150

NDH, fotografija, pilot Slavko s letačkom 
kapom. Na poleđini rukom ispisano: Za trajnu 
uspomenu mom Tonćeku od Slavka sa ruskog 
ratišta, Rusija 3.XI.1942, 9x12 cm

278      30

NDH, fotografija, 4 zrakoplovca. Na poleđini 
rukom ispisano: Za uspomenu Tonćeku od 
Slaveka. Posada zrakoplova sa kojom sam 114 
puta uspješno izvršio ratni lijet nad nepri-
jateljem. 8,5x6,5 cm

279      40
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283

284

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima talijan-
sko izaslanstvo. Promičba. 17,5x12,5 cm 

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima učiteljice 
ustaške mladeži. Promičba. 17,5x12,5 cm 

     35

     35

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima 
njemačko izaslanstvo. Promičba. 17,5x12,5 cm 

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima muslimane 
i političare iz BiH. Promičba. 17,5x12,5 cm 

285

286

     35

     30

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima 
njemačkog generala Strscciusa. Promičba. 
17,5x12,5 cm 

NDH, fotografija, Ante Pavelić na proslavi 
žetve u Zagrebu. Promičba. 12,5x17,5 cm 

287

288

     50

     50

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima musli-
mansko izaslanstvo. Promičba. 17,5x12,5 cm 

NDH, fotografija, Ante Pavelić prima 
njemačke književnike i pjesnike. Promičba. 
17,5x12,5 cm 

289

290

     30

     30

291 NDH, fotografija, Ante Pavelić prima izaslan-
stvo radnika. Promičba. 17,5x12,5 cm 

     30

NDH, fotografija, Ante Pavelić na istočnom 
bojištu uz Pulusa i Horstenaua. Promičba. 
17,5x12,5 cm 

292      50

“Tito kod ranjenika”, 5 fotografija u lotu. 
Osijek, 1945. godina. 18x13 cm.

293      30

Njemačka gas maska, 1943. Dolazi s kon-
tejnerom i zamjenskim staklima. Izvrsno 
očuvana.

294    120

Ostalo
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295

296

Uzelac: Les partisans, 1945. 10,4x15,7 cm

Dozvola za putovanje (Erlaubnissschein), 
ZAGREB, 53 Zagrebačka pukovnija, 1916. 
Dozvola na ime Stefan Remenar da smije 
napustiti garnizon 53 pukovnije. Zanimljiv i 
rijedak dokument iz prvog svjetskog rata.

    16

     30

PUTOVNICA, Čakovec, Kraljevina Jugo-
slavija, 1924,  dvovasnička za 5 osoba, svih 5 
fotografija, rijetko i zanimljivo. 

PUTOVNICA (iskaznica), Čakovec, Kraljevi-
na Jugoslavija, 1923,  rijetko i zanimljivo. 

PUTOVNICA (iskaznica), Čakovec, Kraljevi-
na Jugoslavija, 1923,  rijetko i zanimljivo. 

297

298

299

     30

     30

     30

Kraljevina Jugoslavija, reprezentativna 
iskaznica za igrača jugoslavenske nogometne 
reprezentacije, neispunjena, izuzetno rijetko.

Jugoslavenska vojna misija u Francuskoj 
1944., dozvola korištenja vojnog vozila “Cit-
roën” (dva dokumenta)

300

301

     30

     25

Der österreich-ungarische Soldat mit Waffe 
und Werkzeug. Armee-Bilderbuch. Straub-
ing, 1912. Unter der Leitung des Generals 
der Infanterie Emil von Woinowich. Text von 
Kurt Schmedes. Bilder von Anton Sussmann. 
Tvrdi uvez, Ilustrirano, 36x27,5 cm, stanje 
vrlo dobro.

302    200

303

304

305

NDH, službena knjiga mornarice 1943, 44 strane 
s mnoštvom ilustracija i zemljovida, 16x24 cm

RATNI ATLAS (DER KRIEG 1939/41), sastav-
io Giselher Wirsing, München 1941. Vrlo zanim-
ljiv atlas cijelog svijeta sa 48 karata u boji, koje 
detaljno prikazuju trenutno stanje njemačkih 
osvajanja, vojnih operacija, ali i situaciju izvan 
njemačke sfere. Folio format, orig. meki uvez, 
neznatno oštećen, izvrsno stanje, 95 str.

Instructors’ Handbook of Elementary Flying 
Training. Air Ministry, 1942. Prvo izdanje. Meki 
uvez, 28 str. 12,5x18 cm, stanje vrlo dobro.

     20

     30

     20

Royal Air Force Flying Training Manual. 
Part I – Landplanes. Air Ministry, 1938. Meki 
uvez, 13,5x21 cm, stanje vrlo dobro.

Zakon o ustrojstvu vojske i mornarice. 
Beograd, 1923. Ćirilica. Tvrdi uvez, preuveze-
no, 124 str. 15x22 cm, stanje vrlo dobro.

306

307

     30

     20
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42

RIJEKA FIUME, 10 centesimi, žeton grad-
skog kupališta, Zn, 21 mm, F

308      25

309

313    200

OPATIJA, Casino žeton na 1.000.000 lira, 
plastika, 108x88 mm

     20 314      10

315      45

316      60

RIJEKA FIUME, plomba, druga polovica XIX 
st., natpis KKZ & T FIUME, rijetko, Pb, 22 
mm

310      15

RIJEKA FIUME, plomba, oko 1945-50, natpis 
JŽ RIJEKA, rijetko, Pb, 23 mm

311      10

RIJEKA-FIUME, serija novčanica Coopera-
tive Operaie di Trieste, Istria e Friuli, 50 cent., 
1, 2, 5 kruna, Barac H90-93, VF-XF, rijetko

312      80

RIJEKA-FIUME, 1 kruna / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, F-VF

RIJEKA FIUME, 10 kruna 1915, pretisak tip 
“savojski grb”, izuzetno rijetko, VF

RIJEKA-FIUME, 2 krune / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, aUNC

RIJEKA-FIUME, 10 kruna / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, aUNC

317 RIJEKA-FIUME, 10 kruna / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, F-VF

     12
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321      30

322    200

323    250

324      35

RIJEKA-FIUME, 20 kruna / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, VF

318      25

RIJEKA-FIUME, 50 kruna / kronen / korona s 
pretiskom CITTA DI FIUME, VF

319      50

RIJEKA-FIUME, 100 kruna / kronen / korona 
s pretiskom CITTA DI FIUME, VF-XF

320      30

RIJEKA FIUME, 20 kruna 1913, pretisak tip 
“consiglio nazionale”, rijetko, VF

RIJEKA-FIUME, 1000 kruna / kronen / ko-
rona s pretiskom CITTA DI FIUME, VF-XF

RIJEKA-FIUME, 100 kruna / kronen / korona 
s pretiskom CONSIGLIO NAZIONALE, XF

RIJEKA FIUME, SUŠAK, kotarska oblast, 
pretisak na 50 kruna 1914, VF

325 RIJEKA-FIUME, 20 centesimi, ND (1922?), 
VF, Barac H146, izuzetno rijetko

   350
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329      50

330      60

331      60

RIJEKA-FIUME, 50 lira, Istra, rijeka i Slov-
ensko Primorje, 1945, bez serijskog broja, 
izuzetno rijetko, VF

326    200

RIJEKA FIUME, TRSAT, medalja Laval Nu-
gent zauzimanje Rima 1815, Ag, 18 mm, -XF

327      50

RIJEKA-FIUME, lot izložbenih medalja (4), 
Smith & Marnier, Tvornica papira Rijeka 
poznata kao “Hartera”. Lot se sastoji od: Lon-
donska izložba 1851, AE, 76 mm s obodnim 
natpisom: PRIZE MEDAL OF THE EXHIBI-
TION / SMITH & MARNIER CLASS XVII ; 

328    700

RIJEKA FIUME, medalja povodom XIV kon-
gresa liječnika i prirodoslovaca 1869 godine, 
K.SEIDAN, Sn, 51 mm, VF-XF

Pariška izložba 1867, AE, 67 mm, s natpisom 
SMITH ET MEYNIER; Pariška izložba 1855, 
bez natpisa, Sn? 58 mm, izložba u Kopenha-
genu 1872, Sn, 54 mm. Prve tri medalje su 
objavljene sa slikom u knjizi Tvornica Papira 
Rijeka od autora Danila dr. Klena, Rijeka 
1971, na stranama 67-68. Uz medalje u lotu se 
nalazi i opisana knjiga. Od vrhunske povijes-
no-muzejske vrijednosti. 

RIJEKA FIUME, medalja D’Annunzio 
“Rijeka ili smrt” 1919, AE, 28 mm, Johnson 
Milano, XF

RIJEKA FIUME, medalja Club Alpino Fiu-
mano 1925, planinarski dom G.D’annunzio 
koji se nalazio ispod Slovenskog Snežnika 
(Monte Nevoso) AE, 25 mm, XF

1:2

1:2
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332

337     10

RIJEKA FIUME, medalja OND, FIVME 
30.1.XVI (1938) skijanje, Ag (pozlata), pun-
cirano 900, 28 mm, izuzetna rijetkost, jedina 
poznata, XF

   600

338      25

339      50

RIJEKA FIUME, TRSAT, zavjetna medalja s 
riječkim raspelom, 19 st., ovalna, AE (posre-
brena), 21x28 mm, izuzetno rijetko

RIJEKA FIUME, KASTAV, markica za pse 
1928 godina, Zn, 30x39 mm, VF

333

334

     50

     10

RIJEKA FIUME, Terzoli Ugo, medalja povo-
dom II izložbe lijepih umjetnosti u Rijeci 1927 
godine, Ae, 60 mm, u originalnoj kutiji i sa 
papirom o dodjeli.

335    200

OPATIJA, II internacionalni teniski turnir 
1949, AE, 55x80 mm, XF

336      30

CRIKVENICA, medalja za prvenstvo Jadrana 
u tenisu 1931 godine, EA, 50 mm

OPATIJA, 1950, medalja za ženske parove 
u stolnom tenisu, AE?, 50 mm, u originalnoj 
kutiji

RIJEKA FIUME, značka lovačkog društva iz 
1888 godine, izuzetno rijetko, nema igle
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343

350

351

     40

     40
RIJEKA FIUME, TRSAT, zavjetna 
spomenknjižica-privjesak s 14 fotografija 
Trsata, 17x26 mm, rijetko

     20

RIJEKA FIUME, LOVRAN, značka euharisti-
jski kongres 1937, V.E.Bassini Milano, 25 mm

344      12

RIJEKA FIUME, značka gimnastičkog 
društva u rijeci 1925, G. Picchianic Firenze, 
zlatna značka, XF

RIJEKA FIUME, značka gimnastičkog 
društva u rijeci 1925, G. Picchianic Firenze, 
srebrna značka, XF

345

346

     50

     50

RIJEKA FIUME, SUŠAK značka s grbom 
grada, izuzetno rijetko, možda UNIKAT, 
Griesbach i Knaus Zagreb, XF

RIJEKA FIUME, značka TORPEDO. S.A. 
Picchiani e Barlacchi Firence, izuzetno rijetko, 
XF

RIJEKA FIUME, značka povodom kongresa 
mladih u Rijeci i Opatiji 1938 godine, 29x34 
mm

347

348

349

     80

     80

     80

RIJEKA-FIUME, oznaka “Adunata reggi-
mento fanti d’Italia a Fiume 1940, 22x58 mm, 
rijetko

RIJEKA FIUME, RUBEŠI, značka RPPD 
RUBEŠI, 12x16 mm, rijetko

340

341

342

     40

     40

     50

RIJEKA FIUME, značka riječkog pjevačkog 
društva, 30x40 mm, AD Belada Wien, XF

SELCE,  Radnička zadruga Sv. Josipa 1902, 
A.Belada, Wien, XF

RIJEKA FIUME, značka mađarsko-riječkog 
pjevačkog društva, 23x32 mm
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352      30

353      15

354      15

CRIKVENICA, “Vinodol” industrija glinene 
robe, dionica na 2000 kruna, 22.11.1920, 
37x27 cm

SUŠAK, Banka i Štediona za Primorje, di-
onica na 1250 dinara, 9.7.1923, 33x25 cm

RIJEKA-FIUME, “Immobiliare”, dionica na 
1000 lira, 1.1.1926, 35x23 cm

355 OPATIJA, Opatijska Kupališta d.d., dionica na 
25000 lira, 2.1.1936, 37x25 cm

     60

RIJEKA FIUME, Austro-Ugarska, oznaka 
za kapetansku kapu, UNGARO-CROATO 
parobrodarska kompanija, rijetko, 60x45 mm. 
Uz to fotografija-razglednica na kojoj se lijepo 
vide kape sa znakom.

356      60

RIJEKA FIUME, Kraljevina Jugoslavija, 
oznaka za kapetansku kapu, JADRANSKA 
PLOVIDBA d.d. SUŠAK , rijetko, 60x60 mm. 
Jadranska plovidba osnovana je 1919 godine 
iz ostataka društva Ungaro-Croato.

357      60

RIJEKA FIUME, oznaka za kapetansku kapu, 
ADRIA parobrodarsko društvo, rijetko, 60x48 
mm. Parobrodarsko društvo “Adria” osnovano 
je 1882 godine. Na vrhuncu je posjedovalo 
34 parobroda. Nakon prvog svj. rata predano 
Italiji. 1937 se pripaja talijanskoj “Tirreniji” te 
prestaje s radom.

RIJEKA FIUME, oznaka za uniformu, ADRIA 
parobrodarsko društvo, rijetko, 32x52 mm. 
Parobrodarsko društvo “Adria” osnovano je 
1882 godine. Na vrhuncu je posjedovalo 34 
parobroda. Nakon prvog svj. rata predano 
Italiji. 1937 se pripaja talijanskoj “Tirreniji” te 
prestaje s radom.

358

359

     50

     35
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361  1400BRIJUNI, ISTRA, talijanska medalja AL VALORE DI MARINA dodijeljena ribaru iz Fažane Orlandu Va-
heru. AE, 33 mm, u originalnoj kutiji i sa diplomom. Medalje Al Valore di Marina dodjeljivane su za pomoć 
na moru i kada su dodijeljene, jedne su od najrjeđih i najcjenjenijih talijanskih medalja ( uz Al Valore Mili-
tare). Diploma koja je od najveće rijetkosti govori nam da je ribar Orlando spasio posadu talijanskog broda 
“Adriatico” i to u Brijunskom arhipelagu. Nije nam poznata niti jedna druga medalja za spašavanje na moru 
koja bi se odnosila na nekoga s područja Hrvatske. Od izuzetne muzejsko-povijesne vrijednosti. 

360    250RIJEKA FIUME, srebrna tabakera s natpisom FIUME FACHING 1913-1914, XF, UNIKAT  s zastavama 
hrvatske i K.u.K. Kriegsmarine u emajlu izrađena povodom karnevala (fašnika) od strane fašnik grupe 
K.u.K. pomorske akademije 1914 godine, na stražnjoj strani potpisi časnika 

1:1.251:1.25

1:1.25



49

362 RIJEKA FIUME, oznaka za kapu riječke grad-
ske straže, XIX/XX stoljeće, rijetko

     50

367      20

368      20

RIJEKA FIUME, medalja - orden izložbe ES-
POZICIONE DI FIUME, izuzetno rijetko, XF

363    300

RIJEKA FIUME, medalja skupa artiljeraca 
1940, originalna vrpca, AE, 30 mm, VF-XF

RIJEKA FIUME, oznaka za kapu riječke grad-
ske straže, XIX stoljeće, rijetko

364

365

     30

   100

KASTAV, dopisnica kojom Muška učiteljska 
škola naručuje iz Praga čovječji kostur “cijeli 
sa stalkom”. 1907. godina. 14x9 cm.

366      20

RIJEKA-FIUME, 1902 red plovidbe Ugarsko 
Hrvatsko Parobrodarsko Društvo, atraktivno, 
9,4x14,2 cm, 40 strana i zemljovid

RIJEKA-FIUME, prva industrijska izložba u 
Rijeci, 1899, knjižica s 9 katona-razglednica-
reklama, rijetko, 15x9 cm
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369

370    250

Lot fotografija (2) SEREŽANA pripadnika 
79 otočanerske pukovnije snimljene negdje 
u Rijeci. 136x86 mm, 138x89 mm. Izuzetno 
rijetke originalne fotografije serežana (vje-
rojatno povijesna postrojba snimljena 1912 
godine, na fotografijama su i regularni Austro-
Ugarski vojnici kao i ljudi u ličkoj nošnji). 
Postrojbe serežana bile su ustrojene nakon 
Karlovačkoga mira (1699) i postojale su sve 
do razvojačenja Vojne krajine (1873). Činile 
su ih elitne, neredovite vojne postrojbe koje 
su umjesto odore nosile narodno ruho, a bile 
su naoružane puškom, dvama pištoljima i jata-
ganom. Vojnu su obvezu služili bez plaće, ali 
su imali povlastice i bili izuzeti od svih oblika 
podavanja. Bili su zaduženi za nadzor granice 
s Osmanskim Carstvom, provođenje sanitarnih 
zakona, carinske poslove, a kao vrsta vojnoga 
redarstva i za održavanje reda unutar puk-
ovnija kojima su pripadali. U sastavu krajiških 
pukovnija nalazio se po jedan odjel serežana 
pod zapovjedništvom oberbaše ili harambaše, 
a niži serežanski zapovjednici bili su unterbaše 
ili vicebaše. U XIX. st. na cijelom području 
Hrvatske i Slavonske krajine bila je ustrojena 
četa od 360 serežana, koja se dijelila na 
krila pod satnikom, a ova na desetine pod 
stražarmeštrom ili nadserežaninom. (www.
enciklopedija.hr)

     60

RIJEKA-FIUME, 1921 izbori u Rijeci, 
razglednice-fotografije (lot 11 komada) 
prilikom izbora R.Zanelle jedinog slobodno 
izabranog gradonačelnika Rijeke. Fotografije 
prikazuju mnoge riječke toponime koji danas 
više ne postoje. Riccardo Zanella došao je 
na vlast 5.10.1921, a talijanska okupacija je 
započela 3.3. 1922 kad je Zanella pobjegao 
u Beograd. Poslije 1945 je u UN-u tražio da 
se Rijeka proglasi slobodnim gradom što mu 
nije uspjelo. Umro je u Rimu 1959 godine. 
Fotografije od muzejsko-povijesne vrijednosti. 
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375      25

376      50

377      20

378      15

SUŠAK: lot 2 fotografije, foto studio “ZAZA”. 
Besplatni tečaj na šivaćem stroju trgovine 
šivaćih strojeva LUKA TOMEK. 14x9 cm.

372      20

Kraljevina Jugoslavija, školski brod Jadran, lot 
fotografija snimljenih na Kvarneru (8). 

373      20

SUŠAK: fotografija nogometne momčadi tvor-
nice papira “Jela”, 14x8,5 cm. UNIKAT!

374      30

SUŠAK: fotografija na kartonu, nogometni 
klub HAJDUK iz Splita, 12. svibnja 1923. 
godine. Prvo gostovanje Hajduka na Sušaku, 
utakmica protiv Orijenta. Konačni rezultat: 
Orijent-Hajduk 2 - 3. 14x8,5 cm.

SUŠAK: fotografija, nogometaš Josip 
(Giuseppe) Grabner (rođen 1905., umro 1945.) 
Grabner je igrao za nogometne klubove Veloce 
Fiume, C. S. Fiume i Jela (tvornica papira). 
Fotografija napravljena dok je Grabner igrao 
za C. S. Fiume (1927.-1929.) 6x8 cm.

RIJEKA FIUME, fotografija, nogomet, repr-
ezentacija Rijeke protiv Dinama iz Zagreba, 
3.srpnja 1945 na Kantridi, 14x8 cm. Rezultat 
je bio 4 : 2 za Rijeku. Izuzetno rijetko.

BAKAR: fotografija na kartonu, oko 1890. 
godine. Studio Imaneo Antić, Bakar. 12x9 cm.

371      25RIJEKA: foto. Club Sportivo Fiume. 14x9 cm.
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379

383      25

BAKAR: fotografija na kartonu, 1907-08. 
Tamburaški zbor. Na poleđini se nalaze imena 
članova zbora. 14x16,5 cm.

     20

384

385

     40

     25

386

387

       8

       8

BAKAR: Razglednica, turističko društvo 
za promet stranaca i poljepšavanje grada 
Bakra, osnovanog 8 marta 1920. godine. Slika 
prikazuje članove upravnog odbora na radnim 
akcijama.

380      25

RISIKA: fotografija, 1924. godina. 14x9 cm.381      15

CRIKVENICA: fotografija, 1920-30ih. Savez 
hrvatskih obrtnika nakon kongresa u Bakru. 
Na poleđini se nalaze potpisi sudionika sa 
slike. 14x9 cm.

382      20

RIJEKA-FIUME, VOLOSKO, fotografija prve 
Kućanske škole u Voloskom, oko 1900, 23x17 
cm (bez paspartua) 

Putovnica, Kraljevina Italija, pogranična karta 
s Jugoslavijom na ime Narcis Marušić iz 
LOVRANA.

RIJEKA FIUME, matrikula-dozvola za 
plovidbu na ime Narcis Musić, 1943, cca 100 
stranica s fotografijom i mnoštvom žigova, 
10,5x14,5 cm

RIJEKA-FIUME, cassa di risparmio, bank-
ovna knjižica, 11,5x14 cm

RIJEKA-FIUME, 1924 red plovidbe iz Rijeke 
firme COSTIERA, 8,7x13,2 cm
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388

392

393

394

       5

     10

       6

RIJEKA-FIUME, granična putna isprava, 
1923, više žigova, fotografija, lošije kvalitete, 
izuzetno rijetko, F

     18

395

396

     35

       7

397

398

399

     13

       7

       8

LOVRAN, osobna iskaznica na ime Musić 
Mirko (Mussich Enrico) izdana od strane 
Kraljevine Italije i potvrđena (poslije rujna 
1943) od strane Njemačke komande mjesta.

BAKAR, članska iskaznica Hrvatskog Radiše 
na ime Venturini Avelin.

389

390

     20

     10

RIJEKA FIUME, osobna knjižica za plovidbu 
na ime Narcis Musić, 1921, cca 60 stranica s 
zaštitnim lanenim koricama. Rijetko 17x20 cm

391      25

RIJEKA FIUME, atraktivan račun firme 
TUCHTAN iz 1908 godine. 22,5x19 cm

RIJEKA FIUME, OPATIJA, atraktivan račun 
firme M.VAHTAR. iz 1909 godine. 29x23 cm

RIJEKA FIUME, OPATIJA, atraktivan račun 
firme RAFAEL KUNDIĆ I DR. iz 1914 go-
dine. 29x23 cm

RIJEKA-FIUME, lot računa (10) s riječkog 
područja, frankirane s riječkim taksenim 
“BOLLO”markama. 

RIJEKA FIUME, atraktivna reklama firme 
CARTESIO VEZZIL iz 1927 godine. 29x23 cm

OPATIJA 1898, pozivnica za predstave 
Šekspira, (Mletački trgovac, Hamlet itd.) 
rijetko i atraktivno. 10,8x17,3 cm 

OPATIJA, reklama-posjetnica V.Faulwetter, , 
rijetko i atraktivno. 14x9,5 cm 

LOVRAN, reklama-posjetnica H.Müller, 
rijetko i atraktivno. 12,3x8,3 cm 
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RIJEKA-FIUME, reklama-posjetnica G.Wurzer, 
FIUME, rijetko i atraktivno. 14x11 cm 

OPATIJA, reklama-posjetnica V.Faulwetter, 
rijetko i atraktivno. 13x8 cm 

OPATIJA-VOLOSKO, reklama-posjetnica 
B.Lasser, OPATIJA-VOLOSKO, rijetko i 
atraktivno. 12x7 cm 

KASTAV, omotnica za ljekarnu Majci Božjoj, 
rijetko i atraktivno. 11,7x7,5 cm 

400

401

402

403

       5

       5

       5

     10

VOLOSKO, omotnica za ljekarnu L.Geržetić, 
rijetko i atraktivno. 10,5x8 cm 

VOLOSKO, omotnica za ljekarnu L.Geržetić, 
rijetko i atraktivno. 12x7,8 cm 

RIJEKA-FIUME, omotnica za ljekarnu G.Catti, 
FIUME, rijetko i atraktivno. 12x7,8 cm 

404

405

406

     10

     10

     10

OPATIJA: razglednica “Gruss aus Abba-
zia” (Pozdrav iz Opatije) - Hotel Stephanie, 
Quarnero, Dependanzen und Villas.

407      25

FIUME: Sanatorio Fiumano. Società in 
Azioni. Udine: Tipo-Litografia E. Passero, 
1914. Meki uvez, ilustrirano fotografijama. 
21x14 cm, stanje odlično.

408      80

OPATIJA: dopisnica limarske radionice “J. 
BUJAČIĆ”

Potvrda za akontaciju od 50 kruna, pot-
pisana od vlasnika tvornice terakote Giovanni 
Wurzer, 1908. godine.

409

410

     15

     15

Prezzo Corrente sopra Articoli diversi di 
Giovanni Wurzer. Fiume: Tipografia Wadas, 
Caravanich & Co., 1906. Katalog proizvoda 
Giovanni Wurzer s cijenama. Meki uvez, 62 
str. 15x23 cm, stanje odlično.

411      60

RIJEKA: Liječnički recept, 1905. godina.

KASTAV: Pozivnica na ZABAVU u prostori-
jama “Narodnog doma” 1901. godine. 

412

413

10

15
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Vodič po Senju i okolici. Turistički savez 
općine Senj: Izdavačko poduzeće “Novi List” 
- Rijeka, 1962. Meki uvez, sadrži kartu Senja 
i okolice, Sj. Velebita i otoka Krka i Raba. 55 
str. 12,5x23 cm, stanje odlično.

VERA MILČINOVIĆ, fotografija s potpisom. 
Sušak, 16. siječanj 1936. “Sušačko plesno 
veče” + časopis KULISA 1931. “Uspjesi Vere 
Milčinović u Americi”. Meki uvez, 36 str. 
23x31 cm, stanje vrlo dobro.

414

415

     10

     60

Vozni red brodova brodske tvrtke “COSTI-
ERA” iz Rijeke, 1924. godina. Stanje odlično.

Ogledna knjiga posjetnica, reklama i računa s 
područja Istre i Kvarnera, 1890ih. Tvrdi uvez, 
30x25 cm, stanje dobro.

416

417

     30

     60

Reklamna kvačica za papire, firma Schnabl & 
Co / Luigi Maroth Fiume zajedno s knjižicom-
kalendarom za godinu 1914

418      50

RIJEKA-FIUME, tzv. “rovovska umjetnost” 
uspomena na “Krvavi Božić” 1920. Izuzetno 
rijetko. Metalna zdjela izrađena od dijelova 
granata. Natpis: “Ricordo Natale di Sangue; 
Fiume 1920”. Uspomena na 5 dana rata 
između D’Annunzia i Kraljevine Italije. Od 
24. do 29. prosinca 1920. godine poginulo 
je na strani regularnih talijanskih snaga 25 
vojnika te dva civila dok su na strani legionara 
ubijena 22 ardita i pet civila. Srušeno je pet 
mostova, dva vijadukta i na stotine kuća. Grad 
je 25. prosinca bombardiran s bojnog broda 
Andrea Doria, a nakon što je pogođena Gu-
vernerova palača i pritom D’Annunzio lakše 
ranjen, otpor je pratički slomljen. D’Annunzio 
odlazi iz grada 18. siječnja 1921. godine.

419    250
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RIJEKA-FIUME, Ungaro-Croato pladanj s 
broda, atraktivno, alpaka, 42x27 cm, izrada: 
WALKER & HALL SHEFFIELD ENGLAND

420      70

RIJEKA-FIUME, ukrasna limenka za kolače 
“LORENZINI” s prikazom gradskih vrata 
(torre civica), 25x14 cm, rijetko i atraktivno.

421    250

RIJEKA-FIUME, REKLAMA ZA “ILCO” 
sapune, emajl, 50x30 cm, lijepo i atraktivno uz 
manja oštećenja emajla. 

422    180

Sebastian Münster: Hrvatska (Sclauonia oder 
Windisch Markt/Bossen/Crabaten). Jedan od 
najstarijih zemljovida Hrvatske objavljen u 
poznatoj „Cosmographiji“ 1568. god. Posebna 
zanimljivost je da je zemljovid „naopačke“, tj. 
sjever je na jugu i obratno. Od većih gradova 
prisutni su Zagreb (Agram), Ljubljana, Rijeka, 
Senj, Poreč, Trst, itd. Drvorez, 25x34 cm, boja, 
široke margine, izvrsno stanje, Basel 1568.   

423    350

Mathaus Merian: RIJEKA (S. Veit am Flaum). 
Prikaz Rijeke i Trsata iz poluptičje perspektive 
prema Valvasorovom predlošku. Bakrorez, 
snažan otisak, široke margine, 20x33 cm. 
Frankfurt oko 1650. 

424    210

MOŠĆENICE, veduta na originalnoj stranici 
iz Valvasorove Slave vojvodine Kranjske, iz 
1689. Dimenzije: stranica 32x20 cm, veduta 
15.5x12 cm. 

425    120
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Joseph Roux: Cres, Rijeka, istočna obala istre. 
Zemljovid iz „Plans de Ports et Rades de la Mer 
Mediterrannee“, bakrorez, 12x18,5 cm, boja, 
izvrstan otisak, savršeno stanje, Marseille 1764. 

426      60

Instituto idrografico: Kvarner. Nautički 
zemljovid koji prikazuje akvatorij sjevernoza-
padnog Cresa i jugoistočne Istre. Zemljovid 
bilježi dubinu mora, naročito u priobalju, 
zaljevima i morskim kanalima. Dva umetnuta 
plana prikazuju zaljev grada Cresa i Kavrana. 
Dimenzije 56,5x70,5 cm, Genova 1923.   

427      70

Zemljovid sjevernog Jadrana, na platnu, oko 
1900, 80x33 cm

428      15

Illustrirte Zeitung, stranica sa 6 veduta, iz 
1884. Stanovnik otoka Krka – Boćanje - 
Stanovnica otoka Krka – Prodaja ugljena u 
Rijeci – Žene iz Bakra prodaju sijeno – Barka-
riol iz Rijeke. Dimenzije stranice 35x26 cm.

429      30

RIJEKA, vedute Rijeke iz knjige: Illustrirtes 
Familienbuch zur Unterhalung & Belehrung 
häuslicher Kreise, Österreichischen Lloyd, V 
Band. Triest, 1859. 33x24 cm, stanje odlično.

430      70

Panorama vom Monte Maggiore bei Abbazia in Istrien (1396 m). Preklopna panoramska karta Istre i Kvar-
nera gledanog s vrha Učke, s naznačenim najvišim vrhovima planina, jezerima, otocima i gradovima. Stanje 
odlično. 22x156 cm

431    100
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432 MALI LOŠINJ - LUSSINPICCOLO, početak 
20. st. Fotokrom prema fotografiji Franza Thi-
arda de Laforesta. Detalj koji omogućuje sas-
vim pouzdanu identifikaciju snimka kao fotok-
roma predstavlja inskripcija u zlatotisku 4646 
i inicijala »P. Z.« (Photoglob Zürich) te naslo-
va, otisnutog uz donji rub snimka. Fotokromi 
su izrađivani u sedam standardnih veličina i 
kaširani na nekoliko različito dekoriranih vrsta 
ljepenke, a bili su dostupni i kao panoramski 
snimci. Prodavali su se najčešće na turističkim 
lokacijama, bilo ih je moguće naručiti i poštom 
preko kataloga, a skupljači su ih obično čuvali 
u posebno dizajniranim kutijama ili drvenim or-
marima. (Gržina H., Katušić I. Fotokromi pre-
ma fotografijama Franza Thiarda de Laforesta 
u katalogu tvrtke Photoglob Zürich. Arh. vjesn. 
57(2014), str. 113-127) Fotografija na lijevoj 
strani malo oštećena. Dimenzije: 16,5x43 cm s 
paspartuom 58x30 cm

     40

OPATIJA - ABBAZIA, gradska vijećnica. 
Fotografija iz ateljea H. Porkerta, oko 1910. 
Fotografija podlijepljena smeđim kartonom 
koji tvori originalni paspartu. Dimenzija 
fotogrfije: 26x20cm, s paspartuom 39x33 cm. 
Stanje odlično.

433      40

Carl Seidl: Vijećnica, Opatija. Arhitektonski 
nacrt glavnog pročelja zgrade, vlastoručno 
potpisao Carl Seidl. oko 1910. Dimenzija  
66x47 cm. Stanje odlično.

434    250

435 Vanda Ekl: Fluminensia. Rijeka: Izdavački 
centar Rijeka, 1989. Zbirka slika, veduta, 
grafika i fotografija Rijeke. 43x34 cm, stanje 
odlično.

     30
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Minuccio Minucci: Historia degli Vscochi 
scritta da Minvcio Minvci arciuescouo di Zara. 
Co i progressi di quella gente sino all’anno 
MDCII. Veneiza, 1617.  (120 str.) Uvezano 
sa: Lettera Scritta dall’Italia Alla Santità Di N. 
Signore Papa Pavlo V. (14 str.); Fulvio Testi: 
“L’”Italia All’Invittissimo, E Gloriosissimo 
Prencipe Carlo Emanvele Duca di Sauoia, (16 
str.) i Mattheo Andrighet: Della giustitia delle 
armi della senerissima republica di Venetia, (23 
str.). 
Minucio Minuci (1551.-1604.), zadarski na-
dbiskup, napisao je da među uskocima nema 
nijednoga koji bi počinio izdajstvo ni za како 
visoku cijenu. Oni imaju samo puške, koje su 
malene i vrlo lagane. Mjesto sablje nose bodež. 
(…) Za spavanje i zaštitu od kiše nose sa sobom 
jedino malu prostirku. Kad idu od kuće nose 
sa sobom hrane tek koliko im treba za jednod-
nevni obrok, a za ostale dane moraju se snaći 
na putu. Predmetna knjiga je izvrsno uščuvana.  
10x16 cm

436  1500

Minucio Minuci: Historia degli Uscochi. Ve-
netia, 1683. Znamenita povijest uskoka, koju 
je zadarski nadbiskup Minucci (1551.-1604.) 
napisao do 1602., a Paulo Sarpi dopunio do 
1616. godine. Na talijanskom jeziku. Meki 
uvez, 472 str. 10x16 cm, stanje vrlo dobro.

437    600

438 Carlo Pasconi: Triumphus Coronatae regi-
naeTersaCtensis, signis, prodigiis ubique ni-
tentis…Venecija, 1731. Triumphus Coronatae 
reginae TersaCtensis, signis, prodigiis ubique 
nitentis. In duodecim capita distributus, atque 
ope, & impensis Illustrissimi domini Augus-
tini Codelli de Fhanenfeld, ... In lucem editus 
... studio, et opera p.f. Clari Pasconi ...Venetiis, 
Apud Jo: Baptistam Recurti. Carlo Pasconi 
(Gorica, 1685. – Trsat, 8.12.1741.) bio je gvard-
ijan na Trsatu i tada piše o trsatskom svetištu i 
tamošnjem štovanju Bogorodice. Između os-
talog prvi navodi i vijest o privjesku u obliku 
dvoglavog orla koji je trsatskim franjevcima 
darovao car Karlo V. Knjiga je vrlo rijetka i ima 
izvorni pergamenski uvez, 20+210 paginiranih 
stranica, ilustrirana s par ukrasnih vinjeta i 
inicijala. Odlično uščuvano. 21x27.5 cm

   350
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439 Heinrich Stieglitz: Istrien und Dalmatien. 
Stuttgart/Tübingen, 1845. Utjecajan putopis 
njemačkog književnika, koji na putu od Trsta 
do Dubrovnika nadahnuto piše o Puli, Lošinju, 
Zadru, Splitu, Poljicama, Trstenu i Dubrovniku, 
gdje upoznaje mnogo istaknutih osoba i izvrsno 
opisuje likovnu umjetnost Istre i Dalmacije. 
Kvarto format, novi tvrdi platneni uvez sa zla-
totiskom na hrptu, 284 str. 14,5x22 cm.

   200

Frane Kurelac: Recimo koju.  Karlovac, 1860.
Kurelac, Fran (Kurelacz, Frane), filolog (Bru-
vno kraj Gračaca, 14. I. 1811 — Zagreb, 18. 
VI. 1874). Gimnaziju polazio u Karlovcu, Gra-
zu i Zagrebu; nije maturirao. Kao izvanredni 
slušač upisao se u Beču 1833. na Sveučilište, 
nastavio studij u Bratislavi, selio se u Beč, 
Peštu, Zagreb i 1840–42. ponovo u Beč, gdje 
je uglavnom bio privatni učitelj jezika, 1843. i 
knjižničar u mjestu Český Krumlov; 1844–45. 
boravio u Pragu, 1846–47. u Beču te 1848. 
među gradišćanskim Hrvatima i kao izaslanik 
M. Lentulaja u Slavoniji. Bansko vijeće im-
enovalo ga je 1849. privremenim učiteljem 
hrvatskoga jezika u Rijeci, ali je mjesto izgubio 
kad je govorom “O preporodu knjige slovinske 
na jugu” (Trst 1853) prosvjedovao protiv uki-
danja hrvatskoga jezika i pretvaranja gimnazije 
u talijansko-njemačku. Kratko zaposlen u Sev-
erinu, 1862–66. na poziv J. J. Strossmayera u 
sjemeništu u Đakovu predavao starocrkveno-

440      50

441

slavenski i hrvatski jezik. U zagrebačkoj gim-
naziji potom kratko predavao francuski. God. 
1867. postao je članom JAZU, koja mu je 
potkraj života dodijelila potporu. Njegov prvi 
jezikoslovni rad, “Kako da sklanjamo imena ili 
greške hrvatskih pisac glede sklonovanja osob-
ito drugoga padeža množine” (“Pervo-godišnje 
izvěstje C. k. gimnazije rěčke”, 1852), značio 
je nastup Riječke filološke škole i početak 
oštrih polemika sa Zagrebačkom školom, a kn-
jiga Recimo koju (1860) obranu Riječke škole 
i početak novih polemika. Meki uvez, 162 
stranice, stanje knjige dobro. 20 cm

Frane Kurelac: Fluminensia. 
Zagreb: Slovi Antuna Jakića, 1862. U knjizi 
“Fluminensia” (1862) skupio je govore, pri-
jevode, jezikoslovne rasprave, pjesme i pro-
glase iz riječkoga razdoblja te dodao opsežne 
“Primjetbe” s vrijednim autobiografskim 
podatcima. Izdanjem pak “Imena vlastita i 
splošna domaćih životin u Hrvatov a ponekle 
i Srbalj” (1867), za koje je građu počeo sku-
pljati u Slavoniji, a obuhvatio nazive iz sviju 
hrvatskih krajeva, potvrdio se kao jedan od 
prvih hrvatskih dijalektologa i postavio temelj 
hrvatskoj zoomastici. Tvrdi uvez  sa zlato-
tiskom grba hrvatske Trojednice, 240 stranica. 
Stanje knjige vrlo dobro. 20 cm

     50

Ivan Kukuljević Sakcinski: Povjestni spomeni-
ci južnih Slavenah = Monumenta historica Sla-
vorum meridionalium. Knjiga I. Zagreb: Brzo-
tisak tiskare Ludevita Gaja, 1863. Glagoljica, 
ćirilica. Zbirka starih listina, većinom s područja 
Rijeke i Kvarnera. Tvrdi uvez, 339 str. 19x26 
cm, stanje odlično.

Ludwig Salvator: Der golf von Buccari - Porto 
Ré: Bilder und Skizzen. Prag: Druck und Verlag 
von Heinr. Mercy, 1871. Monografija o Bakar-
skom zaljevu. Tvrdi uvez, raskošne korice, 125 
str. Ilustrirano. 21,5x29 cm, stanje vrlo dobro, 
nedostaje hrbat. Uz knjigu priložena preklopna 
platnena karta Bakarskog zaljeva 59x51,5 cm, 
stanje odlično.
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444 Mile Magdić: Topografija i poviest grada Sen-
ja. Senj, 1877. Detaljna povijest Senja potkri-
jepljena mnogobrojnim povijesnim izvorima 
i originalnim dokumentima. Meki originalni 
uvez i originalna fotografija Senja iz 1877., do-
bro stanje, 11x17,5 cm, 160 str.

     50

Eugen Gelcich: Studien über die Entwickelungs-
Geschichte der Schiffahrt. Laibach, 1882. Studije 
o povijesti razvoja plovidbe: s posebnim osvr-
tom na nautičke znanosti, uz dodatak nautičkoj 
književnosti XVI. I XVII. stoljeća i povijest razvo-
ja formula za smanjenje lunarnih udaljenosti. Eu-
gen Gelchich (Eugen Jelčić) završio je pomorsku 
akademiju 1870. u Rijeci i kao kadet stupio u ratnu 
mornaricu. U zastavnika je promaknut nakon plo-
vidbe ratnim brodom »Fasana« po Dalekom istoku 
1871–73. Napustio je vojnu službu i zaposlio se u 
pulskoj zvjezdarnici 1876. Poslije je bio nastavnik 
nautike i matematike te ravnatelj nautičkih škola 
u Kotoru 1878–81. i Malom Lošinju 1881–95, a 
obnašao je i dužnost školskoga nadzornika Kvar-
nera 1893–95. Potom je predavao na tršćanskoj 
Akademiji i vodio nautički odsjek 1895–99. Post-
aje njezinim ravnateljem 1901. Bio je i nadzornik 
svih nautičkih škola u Austriji sa sjedištem u Trstu 
(od 1896) te predsjednik povjerenstva za polaganje 
nautičkoga magisterija. Kao nautički stručnjak 
proveo je nekoliko školskih reforma; onom iz 
1897. u pomorske je škole, osim riječke, lošinjske 
i tršćanske, uveden hrvatski jezik. Bio je također 
član povjerenstva za reorganizaciju nautičke škole 
u Bakru. XI str. Reparirana, tekst cjelovit u vrlo do-
brom stanju. Tvrdi uvez, 213 str. 15,5x23,5 cm.

445      50

446 Janos Sziklay; Samu Borovszky: FIUME. 
Budimpešta, 1896. Velika monografija Rijeke, 
Opatije i Kvarnera. Bogato ilustrirana, sadrži 
vrlo lijepe kromografije i veliku (60x15 cm) 
preklopnu fotografiju Rijeke. Orig. tvrdi uvez s 
dekorativnom naslovnicom, 22x29 cm, 509 str.

   170

Giovanni Kobler: Memorie per la Storia della 
Liburnica Citta di Fiume, I-III. Rijeka: Mo-
hovich, 1896. Vjerojatno najopsežnija povijest 
Rijeke i okolice, u tri sveska uvezena zajedno. 
Neiscrpni izvor podataka o povijesti, kulturi, 
privredi, stanovništvu, arhitekturi, itd. Knjiga 
je u vrlo dobrom stanju, 292 + 235 + 301 str. 
19x27.5 cm   

Vjekoslav Klaić: Krčki knezovi Frankapani. 
Zagreb: Izdanje Matice hrvatske, tisak K. 
Albrechta, 1901. Knjiga prva: Od najstarijih 
vremena do gubitka otoka Krka (od god. 1118. 
do god. 1480.). Sa 41 slikom i rodoslovnom 
tablom Frankapana. Lijep uvez u zlatotisku, 
353 stranice, stanje vrlodobro. 15x23 cm
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Povijest Rijeke (Bulletino della Deputazione 
Fiumana di Storia Patria). Fiume: Tipo-Lito-
grafico di E. Mohovich, 1910. (sv. 1), 1912. (sv. 
2) i Dodatak (Supplemento). Detaljna studija s 
mnoštvom podataka i dokumenata, uključujući 
Dodatak o događajima prije Napoleonove 
okupacije. Orig. tvrdi uvez sa zlatotiskom, 
169+141+92 str.

Silvino Gigante: Monumenti di storia fiuma-
na I-II, Deputazione di storia patria, Fiume, 
1910/12. I. Statuti concessi al comune di Fiume 
da Ferdinando i nel MDXXX. II. Libri del can-
celliere - Volume primo Cancelliere Antonio di 
Francesco de Reno. Tvrdi uvez, 353 + 422 str, 
stanje odlično. 15,5×23,5 cm
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450

     50

     45

451

452

W. von Schleyer: Arbe. Stadt und Insel. Ein 
Schatzkastlein der Natur und Kunst in Dalma-
tien. Wiesbaden: C.W. Kreidel’s Verlag, 1914. 
Knjiga o otoku Rabu sa 145 crno-bijelih slika. 
Meki uvez, 180 str, stanje dobro. 17×24,5 cm

Drago Gervais: Čakavski stihovi – prva 4 iz-
danja. Prvo izdanje: vlastita naklada, Tiskara 
Pinter i drug, Crikvenica, 1929. Drugo izdanje: 
Tisak Zaklade tiskare Narodnih novina, Zagreb, 
1935., s predgovorom Vladimira Nazora. Treće 

     40
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izdanje: Knjižara Vasić i Horvat, Zagreb, 1940. 
Četvrto izdanje: Nakladni zavod Hrvatske, 
Zagreb, 1949. Prvo, crikveničko, izdanje je 
posebno rijetko. Gervais je dobio prvo zapos-
lenje u Crikvenici gdje se družio se s Vladi-
mirom Nazorom, koji je u to vrijeme također 
živio u Crikvenici kao upravitelj đačkoga doma 
Stoimena. Sve knjige su odlično uščuvane.

Antologija nove čakavske lirike, Zagreb, 1934. 
Prva antologija čakavske lirike. Urednici su bili 
dvojica Bodula (Krčana) - Ive Jelenović iz Do-
brinja i Hijacint Petris iz Vrbnika. Zanimljivo je da 
je Ive Jelenović sudjelovao i kod izdavanja druge 
antologije čakavske poezije 35 godina kasnije 
pod naslovom Korablja začinjavca.  Antologija 
uključuje autore: Mate Balota, Vladimir Nazor, 
Pere Ljubić, Drago Gervais te Neznanka. Meki 
uvez, 78 strana, listovi knjige još nerazrezani. 
Stanje dobro. 14x21 cm

Rudolf Strohal: Uz Lujzinsku cestu. Zagreb: nak-
lada pisca, 1935. Putopis u kojem je Rudolf Stro-
hal, učitelj i filolog, sažeo svoja iskustva, znanja i 
povijesna istraživanja. Putopis započinje Stroha-
lovom autobiografijom i bibliografijom. Lujzin-
ska cesta spaja Karlovac s Rijekom. Duga je 141 
km. Građena od 1803. do 1811., a dobila je ime po 
Mariji Lujzi, kćeri cara Franje II. Tvrdi uvez, 135 
str. 17,5x24 cm, stanje odlično.

Francesco Glavinich: Historia Tersattiana. Rijeka: 
Franjevački samostan Trsat: Adamić, 2003. (fak-
simil). Preveo i bilješkama popratio Danilo Klein. 
Urednik Franjo Butorac. Povijest Trsata hrvatskog 
pisca i povjesničara Franje Glavinića (1585. – 1652.) 
Tvrdi uvez, 132 str, 28,5x43 cm, stanje odlično. 

453

454

455

     15

     30

   180



63

RIJEKA-FIUME, Ungaro-Croato staklena 
boca s broda, 23 cm. Izvanredno rijetko.

456      60

Nogometna utakmica Kvarner-Željezničar 07. 
12. 1947; 50x84 cm. dobra kvaliteta.

457      30
     

Dani muzike Opatija-Rijeka 1950. godine; 
70x100 cm.

459
     
     80
     

Opatijski festival 1955. godine. 68x100 cm. 
Odlična kvaliteta.

460
     
     50

Kup Opatije 1953. klasa Šljuka; 60x84 cm.458      30
     

Plakat za dokumentarni film o Julijskoj Krajini 
u doba tršćanske krize. 60x84 cm. dobra 
kvaliteta. 

461      60
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Alga-Sušak reklama za Algu i Energin oko 
1930. 23x33 cm. otisnuto na kartonu.

462      50

Alga-Sušak reklama za Algu oko 1930 23x33 
cm. otisnuto na kartonu. Litografija G. Chiesa-
Udine.

463      50

Alga-Sušak reklama za Energin oko 1930 
23x33 cm. otisnuto na kartonu. Autor 
Gavranić.

464     80
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